## Samtgemeinde Elbtalaue

## Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



## Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Dienstag, dem 18.09.2018, findet um <u>19:00 Uhr</u> im Hotel "Alte Post", Marschtorstraße 6 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Dannenberg (Elbe) (StRD/X/13) statt.

## Tagesordnung:

- Eröffnung der öffentlichen Sitzung
- Feststellen der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- Einwohnerfragestunde
- Genehmigung der Niederschrift Nr. X/12 vom 07.08.2018 öffentlicher Teil
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses
- Änderung der Vergnügungssteuersatzung der Stadt Dannenberg(Elbe)
- Jahresabschluss der Stadt Dannenberg (Elbe) zum 31.12.2016 a) Beschluss über den Jahresabschlusses b) Entlastung des Stadtdirektors c) Beschluss über die Verwendung des Jahresergebnisses d) Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen
- Städtebauförderprogramm "Zukunft Stadtgrün"; Beschluss über die Abgrenzung des Maßnahmengebietes und des Kostenrahmens
- Richtlinie der Stadt Dannenberg (Elbe) zur Förderung von Kunst und Kultur
- Ohmsches Haus, Beendigung Pachtverhältnis
- Bauprogramm Erschließungsanlage 'Eichenhang-Altanlage', Schaafhausen
- Verkauf eines städtisches Grundstückes
- Verleihung Umweltpreis/Durchführung Umwelttag
- Einbeziehungs- und Ergänzungssatzung gem. § 34 Abs. 4 Nr. 2 und 3 BauGB in Klein Heide, Aufstellungsbeschluss
- Berichte des Stadtdirektors über wichtige Angelegenheiten
- Aufnahme von Wortbeiträgen der Abgeordneten in Niederschriften
- Anträge und Anfragen
- Einwohnerfragestunde
- Schließung der öffentlichen Sitzung